SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA SINDICAL NA ALFÂLDENGA DO PORTO DO RIO DE JANEIRO
Tel.: (21) 996984096 - 997600879 - www.atrfb.org.br - dsportorj@gmail.com

SINDIRECEITA/DS PORTO/RJ
SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA SINDICAL NA ALFÂNDEGA DO PORTO DO RIO DE JANEIRO/RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Delegado Sindical da Delegacia Sindical na Alfândega do Porto do Rio de

Janeiro/RJ do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil -

SINDIRECEITA, Pedro Paulo Moreira do Carmo, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, considerando o seguinte edital de convocação: “A presidenta do Sindicato

Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil (Sindireceita) e o Conselho

Nacional de Representantes Estaduais (CNRE), de acordo com suas atribuições e em

consonância com os artigos 64, inciso X, 61, inciso V, 29 e 30 do Estatuto da entidade,

CONVOCA todos os filiados a comparecer na ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA

– AGNU, a realizar-se no período de 30 de março a 10 de abril de 2015, conforme data,

hora e local a ser determinado pelo edital da respectiva Delegacia Sindical, para discutir e

deliberar sobre a seguinte pauta: Aprovação da Pauta Reivindicatória do Sindireceita para

2015, aprovada no CNRE. Brasília, 19 de março de 2015. Sílvia Helena de Alencar

Felismino. Presidenta do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal

do Brasil – Sindireceita. Gerônimo Luiz Sartori Presidente do Conselho Nacional de

Representantes Estaduais – CNRE” CONVOCA os filiados para:

AGNU - ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA

Pauta: Aprovação da Pauta Reivindicatória do Sindireceita para 2015 (a pauta

pode ser vista no site www.sindireceita.org.br )

Local  : Alfândega no Porto do Rio de Janeiro

               Av. Rodrigues Alves, 81 Centro - Rio de Janeiro - RJ

               Mini-auditório do terceiro andar do prédio principal desta ALF/RJO

Dia: 01/04/2015 (Quarta-feira)

Horário: 11h15

Publique-se no site do SINDIRECEITA/CEDS/RJ: www.atrfb.or.br

Rio de Janeiro, 20 de março de 2015.

Pedro Paulo Moreira do Carmo

Delegado Sindical

SINDIRECEITA/DS PORTO/RJ

http://www.sindireceita.org.br/
http://www.atrfb.or.br/